UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:            /SNN-TTr

V/v triển khai thực hiện các văn

bản QPPL có hiệu lực pháp luật

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng 02 năm 2025

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

Thực hiện các văn bản chỉ đạo triển khai của UBND tỉnh Lai Châu về

việc triển khai thực hiện 07 Nghị định và các chỉ thị, kế hoạch của UBND tỉnh.

Để kịp thời triển khai thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật có hiệu lực

pháp luật. Sở Nông nghiệp và PTNT yêu cầu các phòng, đơn vị trực thuộc thực

hiện một số nhiệm vụ như sau:

1. Triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh Lai Châu về

thực hiện các Nghị định của Chính phủ như sau:

(1) Công văn số 5320/UBND-VX, ngày 27/12/2024 của UBND tỉnh Lai

Châu triển khai thực hiện Nghị quyết số 68/2024/NQ-HĐND, ngày 09/12/2024

của Hội đồng nhân dân tỉnh;

(2) Công văn số 5174/UBND-TH, ngày 20/12/2024 của UBND tỉnh Lai

Châu triển  khai thực hiện Nghị định số 159/2024/NĐ-CP, ngày 28/12/2024 của

Chính phủ;

(3) Chỉ thị số 02/CT-UBND, ngày 22/01/2025 của UBND tỉnh Lai

Châu triển khai thực hiện Nghị định số 159/2024/NĐ-CP, ngày 28/12/2024

của Chính phủ;

(4) Công văn số 54/UBND-TH, ngày 07/01/2025 của UBND tỉnh Lai

Châu triển khai thực hiện Nghị định số 172/2024/NĐ-CP, ngày 27/12/2024 của

Chính phủ;

(5) Công văn số 12/UBND-TH, ngày 03/01/2025 của UBND tỉnh Lai

Châu v/v triển khai thực hiện Nghị định số 166/2024/NĐ-CP, ngày 26/12/2024

của Chính phủ;

(6) Công văn số 211/UBND-TH, ngày 14/01/2025 của UBND tỉnh Lai

Châu triển khai thực hiện Nghị định số 06/2025/NĐ-CP, ngày 08/01/2025 của

Chính phủ;

(7) Công văn số 225/UBND-TH, ngày 14/01/2025 của UBND tỉnh Lai

Châu V/v triển khai triển khai thực hiện Nghị định số 168/2024/NĐ-CP, ngày

26/12/2024 của Chính phủ;

2

(8) Công văn số 281/UBND-TH, ngày 16/01/2025 của UBND tỉnh Lai

Châu triển khai thực hiện Nghị định số 07/2025/NĐ-CP, ngày 09/01/2025 của

Chính phủ;

(9) Kế hoạch số 47/KH-BCSĐ, ngày 17/01/2025 của Ban Cán sự Đảng

UBND tỉnh Lai Châu V/v triển khai Kế hoạch số 297-KH/TU ngày 14/11/2024

của Tỉnh ủy Lai Châu thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TW, ngày 05/02/2024 của Ban

Bí thư Trung ương Đảng về công tác tuyên truyền miệng trong tình hình mới;

(10) Công văn số 311/UBND-TH, ngày 20/01/2025 của UBND tỉnh Lai

Châu v/v triển khai thực hiện Công điện số 03/CĐ-TTg ngày 15/01/2025 của

Thủ tướng Chính phủ;

(11) Công văn số 432/UBND-TH, ngày 24/01/2025 của UBND tỉnh Lai

Châu triển khai thực hiện nhiệm vụ trọng tâm công tác tư pháp năm 2025;

(12) Kế hoạch số 441/UBND-TH, ngày 31/01/2025 của UBND tỉnh Lai

Châu v/v triển khai thi hành Luật Công chứng trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện đến cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động được biết, thực hiện các Nghị định, văn

bản nêu trên. Toàn bộ Nghị định, văn bản được đăng tải lên Trang Thông tin

điện tử Sở Nông nghiệp và PTNT địa chỉ https://sonnptnt.laichau.gov.vn/ mục

phổ biến giáo dục pháp luật.

3. Thanh tra Sở theo dõi, đôn đốc các phòng, đơn vị triển khai nội dung

tại Mục 1 và phối hợp tổng hợp báo cáo theo quy định.

Căn cứ nội dung Công văn này. Sở Nông nghiệp và PTNT yêu cầu Thủ

trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Trang Thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vương Đức Lợi

https://sonnptnt.laichau.gov.vn/

		2025-02-04T10:07:55+0700

		2025-02-04T10:55:46+0700

		2025-02-04T10:53:22+0700

		2025-02-04T10:53:22+0700

		2025-02-04T10:56:47+0700